Wiadomości zagraniczne.

P o l s k a.

Z Warszawy, dnia 3. Kwietnia.

Rada Administracyjna Królestwa Polskiego na posiedzeniu d. 10. (22.) Marca r. b., w celu udzielenia środka, dla uniknięcia zwłoki w budowie drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, Postanowieniem z dnia 27. Września (9. Października 1840. r., zezwoliła, ażeby b. Administracja drogi żelaznej, w razie gdyby z właścicielami, których własność okaże się potrzeba zająć pod drogę, nie mogła być zawartą ugoda dobrowolna, postępowała na zasadzie oddzielnych przepisów, w Postanowieniu powołanem wskazanych. Obecnie Rada Administracyjna, po roztrząśnieniu raportu Zarządu, dla budowy wspomnianej drogi ustanowionego, a przez Komitet téjże drogi popartego, w którym Zarząd upraszał o udzielenie mu tych samych praw, jakie niegdy służyły b. Administracji, pod względem zajmowania własności prywatnych na użytek drogi żelaznej; uznawszy wniosek powyższy ze wszech względów uzasadniony, postanowiła: iż Zarząd budowy drogi żelaznej Warszawsko Wiedeńskiej, przy zajęciu własności prywatnych pod tęż drogę, w razie potrzeby, ma się zastosować do Postanowienia Rady z d. 27. Września (9. Października) 1840. r.

F r a n c y a.

Z Paryża, dnia 28. Marca.

Biskup Marsylii przesłał także reklamacye swoje do rządu względem wolności nauczania, również mocne co się tyczy polemiki jak reklamacye innych biskupów, co do obszerności zaś przewyższające wszystkie inne.

Z dnia 29. Marca.